



Lokala säkerhetsnämnden
vid Barsebäcks kärnkraftverk

Till regeringen

m.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till

emelie.sjogren@regeringskansliet.se

**Yttrande över förslag till avgiftsnivåer för 2022 enligt förordningen (2008:463)
om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten**

Lokala säkerhetsnämnden vid Barsebäck kärnkraftverk avger följande yttrande i
rubricerat ärende:

Inledningsvis är det fortsatt svårt att få en överblick över avgiftssystemet och
dess påverkan på tillsynsobjekten och dess ekonomi. Åtgärder att minska
upparbetade underskott från tidigare är berömvärdt men mycket återstår.

Nämnden skrev redan inför 2019 att:

”Det är svårt att förutspå om de förändringar SSM föreslår kommer att skapa en
balans mellan myndighetens kostnader och de avgifter man föreslår.”

Inte heller i år har SSM kunnat skapa en balans enligt det redovisade underlaget.

En fråga som uppkommer, när vi ser på den tekniska utvecklingen inom
kärnteknikområdet, är hur SSM ställer sig till de initiativ som forskning och
industri har på gång. Små modulära reaktorer, SMR, avser inte att ersätta
nuvarande eller avställda reaktorer. De torde därför inte omfattas av 5§ 1st. I ett
antal år framåt kommer de förmodligen ses som forskningsobjekt och därmed
vara kategori 2. Men framgent bör SSM se över i vilken kategori en sådan SMR-
reaktor ska klassas som. Rimligen kan inte SSM se dem som nuvarande kategori
1-anläggningar.

Röran kring de olika myndigheternas intäcksbehov kring kärnkraftsindustrin
skapar dåliga förutsättningar när forskning ska övergå till industriell drift, något
som kan hindra utvecklingen vi ser inom kärnteknikområdet. Det krävs att det
finns långsiktighet och förutsägbarhet kring de regulatoriska kostnaderna för att
det ska kunna fortsätta startas teknikprojekt som kan utvecklas till nya reaktorer.
Att så inte är fallet är mycket olyckligt, särskilt i ett läge då kärnkraftsproducerad
el ur ett globalt perspektiv är mer angeläget än någonsin tidigare i
människlighetens historia.

För Lokala Säkerhetsnämnden vid Barsebäcks kärnkraftverk

Pia Almström
Ordförande

Mats Rosén
Sekreterare